



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

**ANEXO - TERMO Nº 000067/2015 - SEQUÊNCIA Nº000000349**

Origem	Pregão Presencial Nº 000020/2015		Processo	104304/2014			
Contrato	Termo Nº 000067/2015						
Empresa	CIRURGICA LEAL EIRELI EPP						
CNPJ	CNPJ: 04.563.014/0001-74						
Endereço	RUA CARLOS PEPE, 01 - IBITIQUARA - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29307240						
Secretaria	00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
Local	00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
011	011	CAIXA TERMICA COM TAMPA REMOVIVEL 8 LITROS e trava retrátil cor vermelha	COLEMAN/ NVICTA	UN	20,00	129,80	2.596,00
012	012	CAIXA TÉRMICA COM TAMPA REMOVÍVEL A ALÇAS LATERAIS capacidade 45 litros cor azul	COLEMAN/ NVICTA	UN	6,00	232,80	1.396,80
014	014	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE constituído de: sacola plástica amarela + fundo rígido + cintal lateral + colete semi- montado + bandeja interna capacidade de 20 litros conforme norma abnt nbr 13853 rdc 306 conama 358 e demais normas relacionadas simbologia de material infectante conforme nbr 7500 impresso em local visível registro no ministério da saúde	POLAR FIX	UN	500,00	5,19	2.595,00
015	015	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, 07L, constituído de: sacola plástica amarela + fundo rígido + cintal lateral + colete semi- montado + bandeja interna conforme norma abnt nbr 13853 rdc 306 conama 358 e demais normas relacionadas simbologia de material infectante conforme nbr 7500 impresso em local visível registro no ministério da saúde	POLAR FIX	UN	400,00	2,83	1.132,00
022	023	KIT GINECOLÓGICO - TAM M- para coleta de preventivo descartável contendo: 01 espéculo médio 01 par de luvas 01 espátula de ayres 01 escova cervical 01 pinça cheron	ADLIN	KIT	4000,00	4,44	17.760,00
033	034	MICRONEBULIZADOR MÁSCARA EXTENSÃO COPINHO - ADULTO para medicamentos: adapta-se a qualquer marca de inalador/nebulizador com máscara em pvc atóxico com entrada de ar através de bico extensão que o acompanha cachimbo na cor azul sendo as conexões soldadas para evitar vazamento tamanho adulto	DARU	UN	20,00	6,65	133,00
034	035	MICRONEBULIZADOR MÁSCARA EXTENSÃO COPINHO - INFANTIL para medicamentos: adapta-se a qualquer marca de inalador/nebulizador com máscara em pvc atóxico com entrada de ar através de bico extensão que o acompanha cachimbo na cor azul sendo as conexões soldadas para evitar vazamento tamanho infantil	DARU	UN	20,00	6,65	133,00
035	036	POTE COLETOR DE ESCARRO - 80ML em plástico transparente com tampa de rosca 80 ml	CRALPLAS T	UN	500,00	0,32	160,00
036	037	POTE COLETOR DE FEZES - 40ML em plástico transparente com pazinha e tampa de rosca 40ml	EMBALI	UN	10000,00	0,17	1.700,00
054	055	TERMÔMETRO LINEAR PARA CAIXA TERMICA	INCOTERM	UN	30,00	18,99	569,70
096	059	TUBO A VÁCUO 13X75MM descrição: -com acelerador -aspiração 5ml	VACUPLAS T	UN	5000,00	0,45	2.250,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

058	060	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS cateter nasal utilizado para oxigênoterapia em cilindros com encaixe de silicone	MEDSONDA	UN	300,00	0,96	288,00
059	061	CABO PARA BISTURI Nº 03 para acoplar lâmina descartável de nº 10 a 15 confeccionado em aço inox de primeira qualidade embalado individualmente em plástico constando externamente os dados de identificação e procedência nacional garantia do aço inox: 10 anos registro na anvisa	GOLGRAN	UN	60,00	6,96	417,60
060	062	CABO PARA BISTURI Nº 04 para acoplar lâmina descartável de nº 20 a 24 confeccionado em aço inox de primeira qualidade embalado individualmente em plástico constando externamente os dados de identificação e procedência nacional garantia do aço inox: 10 anos registro na anvisa	GOLGRAN	UN	60,00	6,96	417,60
099	066	COLAGENASE POMADA composição: colagenase, cloranfenicol. pomada cicatrizante para tratamento de feridas. bisnaga de 30g	CRISTALIA C/30GR	BG	75,00	18,25	1.368,75
064	067	COLAGENASE POMADA composição: colagenase cloranfenicol pomada cicatrizante para tratamento de feridas bisnaga de 30g	CRISTALIA C/30GR	BG	225,00	18,25	4.106,25
066	069	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M composto de tecido 100% algodão que recebe tratamento especial para proporcionar facilidade de rasgo sem desfiamento resina acrílica impermeabilizante massa adesiva à base de borracha natural óxido de zinco e resinas apresentam bordas serrilhadas que favorecem o corte orientado em ambos os sentidos sem a necessidade de instrumentos de corte tornando o produto mais econômico apresentação: enrolado em carretéis plásticos com abas protegidos também por capas que mantém a integridade do produto	COPERTINA	RL	3000,00	4,89	14.670,00
072	075	LÂMINA PARA CROSCOPIA para leitura manual fosca lapidada medidas: 2 6 x 7 6cm espessura: 1 0 a 1 2mm embalagem caixa com 50 unidades	ADLIN	CX	200,00	2,65	530,00
074	077	MANGUEIRA DE LÁTEX diâmetro externo 18 5mm diâmetro interno 12mm espessura 3 25mm embalagem com 5 metros	LENGRUBER	UN	6,00	3,75	22,50
082	085	TESOURA CIRÚRGICA RETA 17CM material: produto confeccionado em aço inoxidável embalagem plastica individual constando os dados de identificação e procedencia garantia 10 anos contra defeito de fabricação certificações: fabricado de acordo com normas abnt	GOLGRAN	UN	4,00	20,26	81,04
083	086	TESOURA CIRÚRGICA CURVA 15CM material: produto confeccionado em aço inoxidável embalagem plastica individual constando os dados de identificação e procedencia garantia 10 anos contra defeito de fabricação certificações: fabricado de acordo com normas abnt	GOLGRAN	UN	4,00	14,55	58,20
084	087	TESOURA DE LISTER tesoura de lister 19cm para bandagem confeccionado em aço inoxidável embalagem individual constando os dados de identificação e procedencia garantia 10 anos contra defeito de fabricação certificações: fabricado de acordo com normas abnt	GOLGRAN	UN	2,00	37,03	74,06
085	088	TESOURA MAYO CURVA 15CM material: produto confeccionado em aço inoxidável embalagem plastica individual constando os dados de identificação e procedencia garantia 10 anos contra defeito de fabricação certificações: fabricado de acordo com normas abnt	GOLGRAN	UN	2,00	20,56	41,12
086	089	TESOURA MAYO RETA 15CM material: produto confeccionado em aço inoxidável embalagem plastica individual constando os dados de	GOLGRAN	UN	2,00	20,56	41,12



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		identificação e procedencia garantia 10 anos contra defeito de fabricação certificações: fabricado de acordo com normas abnt					
092	095	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO TAMANHO P para uso adulto com camada externa impermeável camada interna em material de alta absorção elástico para ajuste nas pernas fita adesiva lateral de fixação multiajustavel atoxico hipoalergenico embalada em pacote contendo externamente dados de identificação procedencia data de fabricação validade nº de lote registro do m s embalagem: fardo com 10 pacotes contendo 10 unidades cada	BIOFRAL (CONFORT)	FD	35,00	99,90	3.496,50
<b>FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:</b>							<b>56.038,24</b>
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:</b>							<b>56.038,24</b>
<b>CIRURGICA LEAL EIRELI EPP:</b>							<b>56.038,24</b>